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Obejrzyj video:

W ramach projektu My Digital Life powstał cykl trzech kursów 
e-learningowych poświęconych portalowi LinkedIn. Każdy kurs
składa się z serii krótkich, kilkuminutowych wykładów wideo
(łącznie ok. 40 minut w jednym kursie) oraz kilku materiałów
dodatkowych do pobrania. Kursy zawierają potężną dawkę
wiedzy o portalu LinkedIn, jego funkcjonalnościach, zasadach,
dobrych praktykach i sposobach korzystania w planowaniu 
i rozwijaniu kariery zawodowej. W tym materiale, skierowanym
do bibliotekarek i bibliotekarzy, przybliżam kursy My Digital Life
i podpowiadam, jak można je wykorzystać w pracy biblioteki oraz
dlaczego warto to robić.

https://www.youtube.com/watch?v=P6NR9WTUhCc
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Czym jest LinkedIn?

LinkedIn to serwis społecznościowy umożliwiający ludziom
nawiązywanie i utrzymywanie kontaktów zawodowych 
i biznesowych. Ułatwia poszukiwanie pracy (również dodatkowej),
oferuje szansę zaprezentowania historii zawodowej, osiągnięć 
i potencjału zarówno indywidualnych osób, jak i firm, instytucji 
i organizacji na całym świecie. Pomaga w rozwoju osobistym 
i zawodowym, poszerzaniu sieci kontaktów, zdobywaniu
doświadczeń i oswajaniu się z trendami na rynku pracy. Przydaje
się zarówno osobom poszukującym pracy, jak i tym, które chcą ją
zmienić, szukają możliwości rozwoju lub dopiero zaczynają
planować swoją ścieżkę kariery. Jest też, podobnie jak Facebook,
rodzajem serwisu informacyjnego, z którego pomocą można
zdobywać wartościową wiedzę i dzielić się nią z innymi. Jednak 
w przeciwieństwie do Facebooka czy Instagrama, gdzie dominują
treści rozrywkowe, LinkedIn stawia na jakość, rzetelność 
i profesjonalizm.  

Czego dowiesz się z kursów e-learningowych My Digital Life?

Na platformie e-learningowej projektu My Digital Life są dostępne
trzy kursy e-learningowe w formie serii kilkuminutowych
wykładów poświęconych portalowi LinkedIn. W każdym z nich 
w roli ekspertki występuje Dagmara Pakulska – marketerka,
przedsiębiorczyni i wykładowczyni akademicka, znawczyni 
i doświadczona użytkowniczka LinkedIna. W pierwszym kursie
przybliża możliwości portalu, omawia pojęcie marki osobistej oraz
podpowiada, jak założyć i uzupełnić profil osobisty. W drugim
opowiada, w jaki sposób budować i rozwijać sieć kontaktów oraz
jak dbać o relacje. W trzecim doradza, jak publikować posty na
LinkedInie i sprawnie korzystać z różnych narzędzi komunikacji na
portalu. Wszystkie kursy zawierają mnóstwo praktycznej wiedzy:
wskazówek, sprawdzonych trików i inspiracji. Materiały dodatkowe
do pobrania to także przydatna wiedza – znajdziesz tu m.in.
„checklistę” profilu na LinkedInie, linki do raportów, statystyk,
poradników, inspirujących nagrań TEDx czy przykładowych
biogramów. Co ważne, interfejs kursów oraz ich opisy są dostępne
w języku polskim i ukraińskim, a oglądając wykłady, można
włączyć ukraińskie napisy.
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Jak możesz wykorzystać 
kursy My Digital Life 
w swojej bibliotece?

Kursy są świetnym zasobem edukacyjnym dla każdej osoby, która
chce się rozwijać – również dla bibliotekarki i bibliotekarza! 
Na LinkedInie znajdziesz wiele osób, które warto mieć w swojej
orbicie, by pielęgnować relacje, inspirować się ich dorobkiem czy
nawiązywać bliższą współpracę, np. szukając partnerów do
projektu. Warto posłuchać podpowiedzi ekspertki, która w 2021
roku została jedną z Top 25 Polskich Liderek LinkedIna, by nauczyć
się sprawnie korzystać z portalu, stworzyć atrakcyjny profil 
i publikować jakościowe treści. Doświadczenie na LinkedInie to
także okazja do poszerzenia wiedzy o obecnym rynku pracy, w tym
o specyficznym języku, nazewnictwie, profesjach, trendach czy
kluczowych kompetencjach. 

Dla siebie – jako narzędzie rozwoju
osobistego i zawodowego 

Dla użytkowników i użytkowniczek
Twojej biblioteki
W tym materiale zachęcam Cię także do zastosowania kursów 
My Digital Life jako narzędzia i zasobu wiedzy w działaniach
edukacyjnych biblioteki z różnymi grupami odbiorców. LinkedIn nie
jest, rzecz jasna, portalem dla każdego. Jego grupą docelową są
osoby dorosłe, aktywne zawodowo lub młodzi ludzie jeszcze
niepracujący, lecz już przygotowujący się do wkroczenia na rynek
pracy. Najlepiej odnajdą się tam osoby z kompetencjami najczęściej
poszukiwanymi przez pracodawców: wykształceni 
i doświadczeni specjaliści/specjalistki, ale także osoby debiutujące,
lecz posiadające konkretne umiejętności czy zdolności. 
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Planując przyszłe działania swojej biblioteki, możesz jednak
pomyśleć o takich grupach odbiorców, które dotychczas z Twojej
biblioteki nie korzystały, lecz są właśnie – potencjalnym lub
rzeczywistym – „targetem” LinkedIna. Być może nowa oferta
biblioteki, np. cykl warsztatów, projekt edukacyjny dla młodych
dorosłych czy klub wiedzy pomoże Ci przyciągnąć do biblioteki
nowe osoby? Może dasz nowym użytkownikom i użytkowniczkom
możliwość nie tylko zdobycia przydatnej dla nich wiedzy, ale także
wprowadzenia znaczącej zmiany w ich życiu? A – w bonusie –
zmienisz też ich wyobrażenia o bibliotece? Zastanów się, dla kogo
możesz przygotować taką ofertę. 

Młodzież, uczniowie/uczennice szkół ponadpostawowych;    
Młodzi dorośli, studenci/studentki, absolwenci/absolwentki
uczelni wyższych; 
Osoby, które wracają na rynek pracy po przerwie, np.
spowodowanej urlopem macierzyńskim;
Osoby pracujące, ale poszukujące dla siebie nowych
możliwości, kontaktów, awansu czy dodatkowych zleceń;
Przedsiębiorcy/przedsiębiorczynie z lokalnych firm, partnerzy,
sponsorzy biblioteki; 
Wolontariuszki/wolontariusze, młodzi ludzie odbywający
praktyki w bibliotece;
Migranci/migrantki, osoby przybyłe z Ukrainy, które planują
zostać w Polsce na dłużej, lecz jeszcze nie pracują (w tym
także: rodzice lub opiekunowie dzieci z Ukrainy biorących
udział w bibliotecznych zajęciach);
Bibliotekarki i bibliotekarze (np. korzystający ze szkoleń
bibliotek wojewódzkich czy powiatowych);
Osoby z instytucji i organizacji lokalnych, współpracujących    
 z biblioteką, np. doradcy zawodowi, nauczycielki/nauczyciele,
inne osoby pracujące z młodzieżą;
Wszyscy zainteresowani doskonaleniem zawodowym, uczeniem
się przez całe życie i sprawnym korzystaniem z mediów
społecznościowych.

Dla kogo? 
Przykładowe grupy
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Wprowadzając kursy o LinkedInie do oferty edukacyjnej Twojej
biblioteki, zyskujesz możliwość pozyskania nowych odbiorców 
 z obecnych „nie-użytkowników i nie-użytkowniczek” biblioteki.
Po skorzystaniu z tej oferty takie osoby prawdopodobnie
uświadomią sobie, że warto sprawdzać, co ich biblioteka ma do
zaoferowania i podzielą się tym odkryciem z innymi.   
Uwzględniając w ofercie biblioteki tematy „na czasie”, takie jak
marka osobista, rozwój zawodowy czy networking, budujesz
wizerunek nowoczesnej instytucji i zmieniasz jej postrzeganie
w otoczeniu. Pokazujesz, że biblioteka jest na bieżąco, nie boi
się wyzwań, zna światowe trendy, jest świadoma globalnych
wyzwań i lokalnych potrzeb, oraz potrafi na nie odpowiadać.
Twoja biblioteka może być pierwszym miejscem dostępu do
rzetelnej wiedzy i informacji niezbędnych w zaspokajaniu
różnych potrzeb życiowych, a także trzecim miejscem –
miejscem spotkań, nawiązywania kontaktów, budowania relacji,
odkrywania i wzajemnego inspirowania się.  
Sytuacja i potrzeby mieszkańców mogą gwałtownie się
zmieniać, ponieważ żyjemy w trudnych czasach i doświadczamy
różnych życiowych turbulencji. Kryzys ekonomiczny, z którym
mierzymy się z powodu pandemii oraz wojny w Ukrainie,         
 a także zmiany demograficzne, pojawienie się uchodźców czy
migrantów, stawia przed bibliotekami nowe wyzwania. 
Fraza „uczenie się przez całe życie” brzmi znajomo już chyba 
 w każdej bibliotece. Działania edukacyjne dla różnych grup
wiekowych, stacjonarne i online, stały się dla bibliotekarek     
 i bibliotekarzy codziennością. Tematyka poruszana w kursach
My Digital Life, a w szczególności takie zagadnienia, jak
budowanie marki osobistej, autoprezentacja, networking czy
tworzenie treści w mediach społecznościowych, z pewnością
spotka się z zainteresowaniem wielu (nie tylko młodych) osób.
Wówczas oferta edukacyjna biblioteki, a w konsekwencji jej
praca i znaczenie, będą bardziej doceniane. 

Dlaczego warto? 
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Organizacja pojedynczego wydarzenia (spotkania, wykładu,
warsztatu) o tematyce poruszanej na kursie (z kursami lub ich
fragmentami jako materiałami do odtworzenia w czasie
spotkania); 
Przeprowadzenie cyklu spotkań, warsztatów czy kursu dla
wybranej grupy odbiorców;
Zorganizowanie klubu wiedzy, którego członkowie i członkinie
będą się uczyć razem na cotygodniowych spotkaniach            
 w bibliotece, korzystając z udostępnionych kursów; 
Realizacja projektu edukacyjnego (np. dla młodzieży, osób
poszukujących pracy, migrantów i migrantek z Ukrainy),
którego elementem będą warsztaty lub spotkania
wykorzystujące kursy My Digital Life;
Polecanie kursów jako wartościowych źródeł wiedzy do
samodzielnego korzystania przez użytkowników /
użytkowniczki biblioteki z grupy docelowej LinkedIna,
promowanie kursów w szkołach i innych instytucjach czy
organizacjach lokalnych współpracujących z biblioteką.

A bardziej konkretnie? Jak możesz wykorzystać kursy o LinkedInie
w działaniach swojej biblioteki? Oto kilka propozycji do
rozważenia:

Jak? 
Przykładowe działania 
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Pomysły do zrobienia 
w bibliotece

Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego popularyzuje 
w polskich bibliotekach metodę klubów wiedzy, opracowaną 
i upowszechnianą na całym świecie przez amerykańską organizację
P2P University. W projekcie „Kluby wiedzy w bibliotekach”, 
w którym współpracowaliśmy m.in. z P2P University, przygotowaliśmy
materiały edukacyjne o klubach wiedzy (dostępne na portalu
www.biblioteki.org) i wspieraliśmy uczestniczące biblioteki 
w tworzeniu przez nie pierwszych klubów. Obecnie kluby wiedzy
powstają w kolejnych polskich bibliotekach.

Klub wiedzy „Ogarniamy LinkedIna”

„Klub wiedzy” (ang. learning circle) to grupa osób, które
spotykają się regularnie w danym miejscu (np. w bibliotece) po
to, by wspólnie się czegoś uczyć. Osoby uczestniczące w
spotkaniach korzystają z zasobów wiedzy dostępnych w
internecie, uczą się od siebie nawzajem, a wsparcie zapewnia im
moderator/moderatorka klubu. Moderatorzy nie muszą posiadać
wiedzy eksperckiej – źródłem takiej wiedzy są kursy i inne
zasoby online, a także społeczność osób uczących się.

Spotkania w klubie wiedzy odbywają się zwykle raz w tygodniu przez
6-8 tygodni. Osoby uczestniczące korzystają zazwyczaj z
ogólnodostępnych kursów e-learningowych albo zestawów
materiałów (stron, poradników, filmów) na wybrany temat, zebranych,
uporządkowanych i zamieszczonych w internecie przez bibliotekę. 
W klubach wiedzy promujemy ideę wzajemnego uczenia się, zgodnie
z którą ważna jest wiedza i doświadczenie każdej osoby
uczestniczącej w spotkaniach. 

http://www.biblioteki.org/
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Dla kogo: młodzi dorośli – osoby szukające pierwszej lub nowej
pracy, osoby dorosłe aktywne zawodowo, które chcą się rozwijać; 
Tematyka klubu wiedzy: budowanie marki osobistej i
autoprezentacja na LinkedIn;
Przykładowe aktywności na „rozgrzewkę”: dzielimy się
doświadczeniem z dotychczasowych poszukiwań pracy lub
przygotowywania się do tego (np. skąd czerpiemy wiedzę o tym,
jak napisać CV, gdzie szukać ofert, jak przygotować się do
rozmowy kwalifikacyjnej, jak skorzystanie z kursów podczas
spotkań klubu wiedzy wpłynęło na nasze przekonania czy
nastawienie, jakie są nasze „odkrycia” po rozpoczęciu korzystania
z LinkedIna, co było zaskakujące, odświeżające, pokrzepiające,
zachęcające, zniechęcające, jak poradzić sobie z trudnościami
itp.);
Przykładowe sposoby korzystania z kursów: wspólne oglądanie
materiałów wideo z projektora, oglądanie indywidualne (jeśli
grupa jest mała i każda osoba ma do dyspozycji komputer lub
smartfon z internetem i słuchawkami), oglądanie materiałów
dodatkowych, np. wystąpień TEDx, oglądanie stron firmowych lub
ofert pracy na LinkedInie dostępnych bez logowania, czytanie
fragmentów raportów czy statystyk ze stron podanych w
materiałach do pobrania – po wcześniejszym wydrukowaniu i
rozdaniu ich osobom uczestniczącym przez
moderatora/moderatorkę klubu wiedzy;

Dlatego na spotkaniu klubu powinny zawsze zostać uwzględnione 
4 elementy: rozgrzewka (ćwiczenia aktywizujące i integrujące grupę),
czytanie/słuchanie/oglądanie, czyli korzystanie z zasobu online
(indywidualna lub grupowa praca z materiałami), działanie (ćwiczenia
i zadania praktyczne) oraz refleksje (podsumowanie i wstępne
„przetwarzanie” zdobytej wiedzy i umiejętności).   
  
Zachęcam Cię do wykorzystania kursów My Digital Life jako
ogólnodostępnego, wartościowego zasobu dla osób chcących uczyć
się razem w bibliotecznym klubie wiedzy. 
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„Działamy” (pomysły na zadania): dyskusja o obejrzanych lub
przeczytanych materiałach, np. o wymaganiach pracodawców
ogłaszających się na LinkedInie, wspólne tworzenie
przykładowych biogramów, zakładanie kont na LinkedInie      
 (jeśli jest możliwość pracy indywidualnej), robienie zdjęć do
potencjalnego wykorzystania na profilu i ich wspólna analiza,
tworzenie przykładowych postów, korzystanie z emotikonów          
i hasztagów, praca z materiałami w języku angielskim (jeśli są    
 w grupie osoby, które dość dobrze znają ten język i mogą pomóc
innym), pisanie notatek do osób, które chcemy mieć w swoich
kontaktach i próśb o rekomendacje, tworzenie przykładowego
postu („w 3000 znakach opisz swoje wybrane osiągnięcie”).

Marka osobista, kreowanie wizerunku, autoprezentacja w mediach
społecznościowych w kontekście planowania kariery zawodowej to
tematy, które mogą się znaleźć w cyklu warsztatów lub projekcie
obejmującym wiele działań. Przygotowując taki projekt, skorzystaj 
z kursów My Digital Life, bo w ich treści znajdziesz pomysły na
działania projektowe, a także przydatne sformułowania do
wykorzystania we wniosku o dofinansowanie. Jeśli budżet projektu na
to pozwoli, możesz zatrudnić do prowadzenia warsztatów osoby
specjalizujące się w poszczególnych zagadnieniach. Niezależnie od
tego, możesz w swoim projekcie skorzystać z kursów jako materiałów
pomocniczych lub przeprowadzić z nimi zajęcia (pomysły na
aktywności mogą być podobne jak w przypadku opisanego wyżej
klubu wiedzy). 

Cykl warsztatów (lub projekt
edukacyjny) dla młodzieży

Przykładowy cel: wsparcie młodych osób w miejscowości X        
 w planowaniu kariery zawodowej poprzez przygotowanie ich do
zaprezentowania się potencjalnym pracodawcom na portalu
LinkedIn;
Odbiorcy: absolwenci i absolwentki szkół ponadpodstawowych 
 (50 osób);
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Przykładowe działania: cykl warsztatów na następujące tematy:
budowanie marki osobistej, autoprezentacja w mediach
społecznościowych, wprowadzenie do LinkedIn –
przygotowywanie profilu osobistego, tworzenie i obróbka zdjęć   
 i grafik w Canvie, edycja wideo na smartfonie, autoprezentacja –
nagrywanie scenek kamerą, korzystanie z aplikacji mobilnej
LinkedIn;
Pomysły na wykorzystanie kursu: wspólne słuchanie mini
wykładów i wykonywanie ćwiczeń, indywidualne korzystanie        
 z kursu przez osoby uczestniczące (jako praca dodatkowa),
zadania do wykonania po obejrzeniu fragmentu kursu, badanie
potrzeb młodych ludzi, które mogły się pojawić po skorzystaniu  
 z kursu (np. jakich kompetencji im brakuje) – do wykorzystania
przy planowaniu nowego projektu;
Przykładowe efekty projektu: wideo z udziałem młodych ludzi:
“Ogarniamy LinkedIn!”, pokazujące ich doświadczenia, wideo       
 o tym, jak się NIE prezentować potencjalnym pracodawcom, 
 raport z wnioskami z badania potrzeb.

Powodzenia!
Projekt My Digital Life jest realizowany przez Fundację Rozwoju
Społeczeństwa Informacyjnego ze środków Microsoft.
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Wejdź na platformę: e-learning.mydigitallife.pl 

Załóż bezpłatne konto:

Nie wierz nam na słowo...
sprawdź sam/sama! 

Zapoznaj się z materiałem:

https://e-learning.mydigitallife.pl/

